etorem perveritas incrementum, optimisque remedijs pessimi evadabant. Sufficit modò, si Christus, cum enim res sic se habeat, vt q[uod] idcirco prædicto, dico, doceo, opetor, vobis nullum adfert emolummentum; cum tam infeliciter succedit, quidquid inter vos & vobiscum ago, nec mea vos lux illuminet, nec bonitas emolliat, nec doctrina doceat, nec miracula mea commoneant, rationem conciliamus, hoc mihi constat, vos defere: Ego vero, & quare me, & in peccato vestro moriemini. Prosequitur Christus hanc orationem minis exhortendis, quibus tamen s[ic] am immissis miseri ordiam, coelesti quaestam admonitione, & doctrina, declarans illis, quis esset, nimirum omnis boni p[ro]incipium. Ego Principium; & quid illis sit in salutis suæ remedium peragendum: & quod plura Christus illis dabit monitis salutis, eò longius a via salutis delirabant. Non cognoverunt quia Patrem suum dicebas Deum. Illos Salvator deseruit, & insequebatur eos perditione, & mors, eo modo quod Christus illis fuerat vaticinatus. Diuinæ placeas bonitati, vt quod in illis aduentum supplicium, nolis proficit ad vitam conversionem, negligenter nostra excitacionem, & remedij salutis inquisitionem. Sic erit, si nos ipse suâ foueat gratia, hanc quoque consequemur si virginis Matri procul supplices manus tendamus, eam salutantes. Ave Maria.

§ 1. Ostendit D[omi]n[u]s quād involuntariè puniat peccatores, cum ipsis premoneat, ut se emendent.

I Ntendit D. Hieronymus, quibusdam respondere: blasphemii, quorundam hereticorum (erant lib. 1. in c. auctem Manichaei) & adeo mentis ac frontis 3. Amos. pe fricta, vt Deum tanquam crudel. in accusa- re, talesque coram omnibus promulgaverunt. Hanc suam insaniam prolatæ combatunt præci- piue verbis Amos prophete, quibus declarat quod Deus ipse sit qui cunctas immitteret aduersitates, mo bos, calamitates, quidquid cunctum mali in hoc mundo mortales patiuntur: Si est malum Amos c. 3. in cunctate, quod Dominus non fecerit. Ecce (in 6. quiunt an non Deus, qui statuit ea omnia damnata. I. & aduersa patrare, quæcumque sub sole confusi. Mani- chæni peste, incendia, cædes, grandines, fulge- chæorum tra, quibus enecat, incendit, consumit, dissipat, dis- ha- relis perdit: & cum ille si qui mala haec omnia in ci- refelli- tate faciat, nulla donus est quæ suum non pa- tur. tiatur cruciatum: hic filiam interimit, ibi tollit filiam, hic illam febribus accedit, ibi alterum extremitus enecat doloribus, quibus exclamat ge-

G mibundus,

Hieron. Bpt., de Lanzza Tom. II.

50 HOMILIA DECIMATERTIA. DE DISCESSY CHRISTI.